
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________ 
      ПРИКАЗ 

 
от 26 октября 2020г                                                                                    № 128 

 

Об организации работы управленческой команды 

по внедрению целевой модели наставничества в образовательных организациях 

Знаменского муниципального района 

 

 Во исполнение Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным 

программам, дополнительным образовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» 

 

Приказываю: 

Управленческой команде: 

1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в образовательных учреждениях Знаменского муниципального района в 

сроки, установленные Муниципальным планом. 

2. Определить участников Программы внедрения целевой модели наставничества 

среди образовательных организаций Знаменского муниципального района.  

На 2020 год 

БОУ «Завьяловская средняя школа» 

БОУ «Шуховская средняя школа» 

БОУ «Киселевская основная школа» 

На 2021 год 

БОУ «Знаменская средняя школа» 

БОУ «Семёновская средняя школа» 

3. Обеспечить сбор данных: 

- о реализуемых наставнических практиках в образовательных учреждениях 

Знаменского муниципального района согласно Критериям отнесения мероприятий, к 

практикам наставничества; 

- о численности вовлеченных участников в программы наставничества на сентябрь-

декабрь 2020 г., 2021 гг. 

4. Провести мониторинг реализации программ наставничества в образовательных 

учреждениях Знаменского муниципального района. 

5. Предоставить результаты мониторинга реализации программ наставничества в 

Региональный центр наставничества, согласно представленным формам. 

 

 
Председатель  

Комитета по образованию                                                         Н.В. Михайлов 
 

 


